công nghiệp và dịch vụ Vsip Hải Phòng, huyện Thuỷ Nguyên do Công ty TNHH Hecom 
(Việt Nam) làm chủ đầu tư. 

1.2.4. Quy mô của dự án đầu tư (phân loại theo tiêu chí quy định của pháp luật 

về đầu tư công) 

“Dự án Hecom Vsip Hải Phòng” với tổng vốn đầu tư 227.500.000.000 đồng 
(Bằng chữ: Hai trăm hai mươi bảy tỷ, năm trăm triệu đồng chẵn) thuộc nhóm B được 

phân loại tiêu chí quy định của pháp luật về luật đầu tư công. 

1.2.5. Phạm vi đề xuất cấp Giấy phép môi trường 

- “Dự án Hecom Vsip Hải Phòng” đã được Ban quản lý khu kinh tế Hải Phòng phê 
duyệt phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường tại Quyết định số 5302/QĐ-BQL